
5806105903

Kompressor HC110DC 
scheppach black - 230V 
50Hz 2200W - 100L

Hauptartikel Ersatzteilliste

172017 - 0145 - HC100DC - - 5806105903

Ersatzteil Bezeichnung Bezeichnung Position Abb. Baujahr Status
A ab Okt 20185911201036 Sechskantschraube mit Flansch M8x40 1

A *5906101024 Sechskantschraube mit Flansch 1

A *5906101093 Motor kpl. 1-57

A *5906101002 Zylinderkopf M6 Bohrungen 2

A ab Okt 20185906120005 Zylinderkopf ab 10 / 2018 M8 Bohrungen 2

A *5906115004 Zylinderkopfdichtung 3

A *5906103005 Ventilplatte 4

A *5906103006 Zylinderkopfdichtung 5

A *5906101006 Ventilplättchen Stärke 0,5mm 6

A *5906101007 Sicherungsstift Ø3x6 7



5806105903

Kompressor HC110DC 
scheppach black - 230V 
50Hz 2200W - 100L

Hauptartikel Ersatzteilliste

172017 - 0145 - HC100DC - - 5806105903

Ersatzteil Bezeichnung Bezeichnung Position Abb. Baujahr Status
A *5906101008 Zylinder 8

A ab Okt 20185906120006 Zylinder neu ab 10 / 2018 M8 Bohrungen 8

A *5906101009 Dichtung 9

A *5906101011 Kolbenring 10

A *5906101010 Ölabstreifring Ø50x3mm 11

A *5906101012 Kolben 12

A *5906119011 Kolbenbolzen 13

A *3906110025 Sicherungsring Teil 14 14

A *5906101015 Pleuelstange 145x35x12Ø23Ø12 15

A *5906101016 Gummidichtung 16

A *5906101017 Öleinlassschraube 17

A *5906101018 Motorschild Teil 18 18

A *02008438 Zylinderschraube M6x16 19

A *5906101020 Öl Nivellierer 21

A *5906101022 Dichtungsscheibe 22

A *02012707 Federring Ø8,1 / Ø14,8 x 4,6 From A8, 
verzinkt, DIN127

23

A *5906101022 Dichtungsscheibe 24

A *5906101023 Kurbelwelle 25

A *5906101025 Kurbelwellengehäuse 27

A *02091239 Zylinderschraube M6x30 28

A *02012705 Federring A6 29

A *5906101027 Dichtungsring Teil 27 30

A *06406205 Rillenkugellager 6205-2RS1/QE6 31

A *3906110015 Kondensator 200 µF / 250V 32

A *01093405 Sechskantmutter M8, blank, DIN934 - 8 33



5806105903

Kompressor HC110DC 
scheppach black - 230V 
50Hz 2200W - 100L

Hauptartikel Ersatzteilliste

172017 - 0145 - HC100DC - - 5806105903

Ersatzteil Bezeichnung Bezeichnung Position Abb. Baujahr Status
A *5906101030 Kondensator 65 uF / 450V 34

A *5906101031 Schutzabdeckung Teil 32 35

A *02091248 Zylinderschraube M8x25 36

A *3902202133 Federring A5, Form A, verzinkt, DIN127 37

A *5906112023 Winkelstück 38

A *5906101034 Leitung 39

A *5906101080 Winkelstück kpl. 40

A *5906101036 Luftfilter M16x1.5 41

A *5906101037 Überlastschalter 42

A *5906101040 Stator 46

A *5906101041 Rotor Teil 42 47

A *06406205 Rillenkugellager 6205-2RS1/QE6 48

A *5906101044 Fliehkraftreglerplatte 51

A *5906101045 Fliehkraftregler Teil 46 52

A *5906101046 Motorabdeckung Teil 47 53

A *5906101047 hintere Motorabdeckung Teil 48 54

A *5906101049 Lüfterrad 56

A *5906101051 Zylinderabdeckung 58

A *5906101054 Motorabdeckung 61

A *5906120003 Leitung Aluminium, Ø6mm 64

A *05001203 Mutter M8 6 - BIW verzinkt 65

A *5906120004 Leitung 67

A *02093366 Sechskantschraube M8x25, 8.8, verzinkt, DIN933 68

A *5906115043 Rückschlagventil G1/2"xG3/8"xG1/8" 69

A *5906120002 Radachse 72, 76, 77



5806105903

Kompressor HC110DC 
scheppach black - 230V 
50Hz 2200W - 100L

Hauptartikel Ersatzteilliste

172017 - 0145 - HC100DC - - 5806105903

Ersatzteil Bezeichnung Bezeichnung Position Abb. Baujahr Status
A *4906117005 Rad Ø210/16x60mm 73

A *3906106013 Tankschraube mit O-Ring 74

A *5906101066 Entlüfterschraube G3/8" 78

A *02093366 Sechskantschraube M8x25, 8.8, verzinkt, DIN933 79

A *02012506 Scheibe Ø8,4 / Ø16 x 1.6, Form A, verzinkt. 
DIN125

80

A *5906103052 Gummifuß 81

A *05001203 Mutter M8 6 - BIW verzinkt 82

A *5906101071 Druckminderer mit Halterung 84

A *5906115059 Sicherheitsventil 8 Bar 85

A *3906107069 Schnellkupplung G 1/4" 86

A *5906101074 Manometer 87

A *3906129013 Druckschalter 88

A *5906120001 Tank Teil 89 89

A *5901403022 Netzkabel mit Kabeltülle H05VV-F 3G0,75mm² 90

A *5906101077 Handgriff Teil 78 91

A *5906101079 Beipackbeutel o. Abb.

A für Rad 735908703021 Schlauch für Reifen 2.5 - 4 o.Abb.

A *4906113004 Schneidring o.Abb.

A *4906113005 Überwurfmutter o.Abb.

!!! Wussten Sie schon: Ab sofort können Sie in unserem Ersatzteilshop Ersatzteillisten einsehen und 
Ersatzteile sowie Zubehör direkt bestellen. Mehr Infos finden Sie hier: 
https://www.scheppach.com/Shop.aspx


